平成２４年度 第１１回 広報公聴委員会 会議録

開催日 平成24年 12月 26日（水）

会議時間 午前10時 00分 ～ 午後 0時 06分

開催場所 佐倉市議会 議会棟2階 第 3委員会室

出席委員等

[委員長] 桐生 政広  [副委員長] 柏木 惠子

[委員] 和田 恵子、高木 大輔、爲田 浩、久野 妙子、石渡 康郎、

     松原 章、伊藤 壽子

欠席委員等 [委員] 村田 穣史

委員外議員 なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 福山 聡昭  [次長] 佐藤 公子

[書記] 向後 昌弘、矢島 隆成、岩崎 勉

協議事項
(1) 議会だより（11月定例会号）について

(2) 第２回議会報告会・意見交換会のまとめについて

【決定事項】

(1) 議会だより（11月定例会号）について

□ レイアウトについて、1 ページに予定していた行政視察報告を委員会報告欄とともに 6 ペー

ジに、こども議会概要欄を6ページから1ページに、それぞれ変更して掲載。

(2) 第２回議会報告会・意見交換会のまとめについて

□ それぞれの担当がまとめた内容を、次回会議までに確認し、修正等必要な場合は報告する。

【主な意見等】

(1) 議会だより（11月定例会号）について

□ 前回のレイアウトと比べ、1 ページの構成がすっきりして議会報告会・意見交換会開催欄の

スペースも広がり、読みやすくなったのではないか。

(2) 第２回議会報告会・意見交換会のまとめについて

□ 作成した人によってまとめ方に表現等のばらつきがある。

□ すべての会議において、まとめた文書と音声を比較して疑義がないか確認してはどうか。

【次回の開催について】

平成25年 1月 18日（金）午前10時から、第3委員会室にて

「第２回議会報告会・意見交換会のまとめについて」

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

委員長 桐生 政広